2021（令和 3）年 7月 15日

芝浦工業大学校友会多摩支部

     会 員 各 位

                        芝浦工業大学 校友会 多摩支部

                          支 部 長 中 根 眞 行

       2021（令和 3）年度校友会多摩支部総会開催について

            （新型コロナウイルス対策）

 盛夏の候、校友会多摩支部の皆様におかれましては、益々ご活躍のこととお喜び申し上げ

ます。

 日頃より、校友会多摩支部の活動に多大なるご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

 昨年は、新型コロナウイルスの感染拡大に歯止めがかからず、例年通りの通常総会を開か

ずに書面により議事のご議決を頂きましたが、残念ながら今年度も書面によるご議決を頂く

事となりました。

 付きましては、同封の総会資料をご精査頂き、賛否を返送用はがきにてご返送頂きます様

お願い致します。

 2020（令和 2）年芝浦工業大学多摩支部総会に付きましては、芝浦工業大学多摩支部規約

第 30条の規定（会議は、出席者の過半数を以って決し、賛否同数の場合は議長がこれを決する）

を準用し、 総会の開催、議決とみなします。

                                       記

１． 郵送書類

① 2021（令和 3）年度校友会多摩支部総会開催について（本紙）

② 総会資料（全 4ページ）

③ 返信ハガキ

２． 返信ハガキの提出期限

2021（令和 3）年 7月 31日必着にてお願い申し上げます。

３． 問い合わせ先  芝浦工業大学 校友会多摩支部 副支部長 百瀬和浩

                 電子メール：momosekazuhiro85sit@gmail.com

芝浦工業大学校友会多摩支部

2021（令和 3）年度

            総 会 資 料

                2021（令和 3）年 7月

-1-

【第１号議案】 2020年度 事業報告

〔会議〕

①  多摩支部総会 2020年 10月 15日（木）書面による議決承認  ②  役員会（３回）

〔事業〕

①  多摩支部総会 2020年 10月 15日（木）書面による議決承認 承認会員数 99名

②  全国総会・懇親会 中止  ③  全国支部連絡会 中止 ④  多摩支部イベント 中止

⑤   箱根駅伝予選会及び本戦 応援 2020年 10月 24日（土） 2021年 1月 2日・3日（土日）

※ 支部会員にはテレビ等での観戦、応援をお願いしました

⑥   校友会経営者懇談会の創設に向けた協力 ⑦「コロナ対策学生支援プロジェクト募金」への協力

⑧   年間を通して大学、校友会の情報をメール会員に配信

【第 2 号議案】 2020年度 決算報告

〔予 算〕

 収  入

科   目                     摘    要                          金    額（円 ）

前年度繰越金                                                                      232,599

年会費                  ￥１０００×３０名                                                30,000

支部助成金              本部からの支部助成金                                       110,000

総会会費                  ￥４０００×３０名                                               120,000

その他                  お祝い金等                                                 90,000

合  計                                                                          582,599

支   出

科   目                           摘     要                               金    額（円）

総会費                 総会・懇親会・イベント費用                                    140,000

印刷費                 総会案内、封筒、チラシ等の印刷費                                42,000

通信費                 総会案内郵送費：はがき代、宅配便代                            48,000

事務消耗品費             事務用品、コピー代、消耗品購入費                                10,000

会議費                 他支部祝金、その他会議に掛る費用                                80,000

雑費                     慶弔費等、その他                                                 30,000

次年度繰越金             2020（令和 2）年度への繰越金                               232,599

合  計                                                                           582,599

〔決 算〕

収   入

科    目                       摘     要                           金    額（円）

前年度繰越金                                                                      232,599

年会費                 ￥１０００×４０名                                                 40,000

支部助成金             本部からの支部助成金                                       237,000

その他                 寄付                                                         1６,000

預金利息                                                                   ２

合  計                                                                           52５,601

支   出

科   目                             摘     要                           金   額（円 ）

会議費                 役員会議費                                                  1５,000

印刷費                 総会案内、封筒、チラシ等の印刷費                                ３４，２００

通信費                 総会案内郵送費：はがき代、宅配便代                            ２９,９00

寄付                     学校法人、校友会本部                                          １５０,000

雑費                     振込手数料                                                        ５５０

次年度繰越金             2020（令和３）年度への繰越金                              ２９５，９５１

合  計                                                                          ５２５，６０１

-2-

【第 3 号議案】 2020年度 監査報告

芝浦工業大学校友会多摩支部

   支部長 中根 眞行 様

                        監  査  報  告  書

  私共は、2020年度 （令和 2 年 4月 1 日～令和 3 年 3月 31 日）の業務および会計の状況について、必要とおも

われる調査を行った結果、適正であると認めます。

                                   2021年５月 10日

                            芝浦工業大学校友会多摩支部

                               監査役  岡本 泰明

【第 4 号議案】 2021年度 事業計画（案）

〔支部組織の拡大・活性化〕

  ◎支部会員の拡大ならびに更なる会員相互の交流を図る

① 支部総会開催の推進（今年度案内状発送予定者約 200名）

 ・ 支部総会開催準備会議 役員会議（年４回）

② 多摩支部の活性化を図る

 ・ 支部運営会議 役員会議（年４回）

 ・ 新年会等懇親会実施

 ・ 会員拡大に努める 近年 7か年の多摩地域卒業生（640名）に支部加入の案内を郵送

 ・ メール会員の拡大を図り、会員相互の連携と情報共有を行う

③ 校友会本部および他支部（支部総会への参加）との交流を図る

〔大学への協力〕

① 後援会主催の父母懇談会への協力

② 箱根駅伝予選会（立川市昭和記念公園）応援予定

  ※ 新型コロナウイルス対策のため会場、沿道での応援は未定

③ 在校生就職支援への協力

④ 新型コロナウイルス対策に伴う各種支援

〔校友会本部への協力〕

①  全国総会参加 新型コロナウイルス対策のため書面議決への協力

②  校友会経営者懇談会への協力

③  在校生就職支援委員会への協力

-3-

岡
本

【第 5 号議案】 2021年度 予算計画（案）

 収  入

  科  目                       摘   要                  金   額 （ 円 ）

前年度繰越金                                                                ２９５，９５１

年会費                   \1000×５０名                                               ５０，０００

本部助成金                                                                ２50,000

その他                       寄付金                                         20,000

合  計                                                                    ６１５,９５１

支  出

  科  目                       摘   要                 金   額 （ 円 ）

印刷費用                  総会案内・封筒・チラシ印刷等費用                           １５０,000

通信費                  総会・イベント案内郵送費用                            １２0,000

事務消耗品費              事務用品等購入費用                                   5,000

会議費                  役員会議費                                          15,000

雑費                      慶弔費その他                                          20,000

新型コロナウイルス対策費      在校生に対する各種支援                                       100,０００

予備費           イベント開催の場合等に充当                                    ２０５,９５１

合  計                                                                 ６１５,９５１

       第 1 号議案～第５号議案の趣旨説明（提案理由）と連絡事項

【第１号議案】 2020年度 事業報告

 2020年度事業報告は、資料 2ページの通りです。ご審議の上、ご議決賜りますようお願い申し上げます。

【第２号議案】 2020年度 決算報告

 2020年度決算報告は、資料 2ページの通りです。

 決算の特徴を以下にお示しいたします。

  2020 年度において通常通りの総会を開くことが出来ませんでしたが、書面議決に例年以上の参加者があり、会費収

入や本部助成金が増額となりましたが、総会時の近隣支部からのお祝い金が無かったため全体として予算規模の縮

小となりました。支出におきましては、学校法人が行った「コロナ対策学生支援プロジェクト募金」への協力として

100,000 円、箱根駅伝競走支援のために校友会本部に 50,000 円を寄付いたしました。ご審議の上、ご議決賜

りますようお願い申し上げます。

【第３号議案】 2020年度 監査報告

 2020年度監査報告は、資料 3ページの通りです。ご審議の上ご議決賜りますようお願い申し上げます。

【第４号議案】 2021年度 事業計画（案）

 2021年度事業計画は、資料 3ページの通りです。

 新型コロナウイルスの感染拡大が続く中、メール等により更なる会員の拡大と会員相互の交流を深める機会

の充実に努めて参ります。又、併せて直近 7 年間の多摩地区卒業生 640 名に支部への加入の案内を致します。

コロナ禍の収束が見極められましたら多くの方に参加して頂ける様なイベントも計画したいと考えておりま

す。ご審議の上、ご議決賜りますようお願い申し上げます。

【第５号議案】 2021年度 予算計画（案）

 2021年度予算計画は、資料 4ページの通りです。

  昨年の書面議決の経験を踏まえて、会員数 50 名にて会費収入を計画をしております。また書面議決に伴う

印刷費や郵送費を例年以上に確保しています。新型コロナウイルス対策費として昨年度同様 100,000円を計上

しておりますが、その支出は必要に応じて役員会で決定したいと考えております。ご審議の上、ご議決賜りま

すようお願い申し上げます。

● 連絡事項

１．決算中（P2）ご寄付を頂いた方 飯島敏春様 菊地明彦様 靑木利澄様 田中卓様 吉村潔様

２．役員（監査役）として長きに渡りご尽力頂きました濱野光行様は、2020 年度をもって退任されました。

                               -4-